
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 931  del 19/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Scorrimento graduatoria  - Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo

indeterminato di n.  1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia,  per  le  esigenze del

D.A.I. Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente de

lle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II``. Esecutivita` Immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Scorrimento graduatoria  - Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato

di n. 1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia,  per le esigenze del D.A.I.  Scienze Cardiovascolari,

Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze  Cardiovascolari  dell`A.O.U.

``Federico II``. Esecutivita` Immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione del  presente  atto,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 29/01/2024 è stato indetto un Concorso Pubblico per 

titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia, per  

le esigenze del D.A.I. Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle  

Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II``;

che il Bando del Concorso in parola è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 

del  26/02/2024 e,  per  estratto,  sulla  Gazzetta Ufficiale della  Repubblica Italiana – IV Serie Speciale-  

Concorsi ed Esami n. 25 del 26/03/2024;

che con Deliberazione n. 1138 del 26/07/2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso 

di cui all’oggetto;

che con Deliberazione n. 1801 del 20/12/2024 sono stati approvati gli atti – ivi incluse le sotto riportate  

graduatorie di merito:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale

1 MANZI MARIA VIRGINIA 10,864 29 28 20 87,864

2 COCCHIA ROSANGELA 18,6 24 26 18 86,6

3 FIMIANI LUIGI 10,567 24 28 18 80,567

4 FERRARA FRANCESCO 17,5 22 22 18 79,5

5 BORRELLI FELICE 2,7 27 29 19 77,7

6 MANZI LINA 2,65 29 28 18 77,65

7 CIRILLO CHIARA 5,259 29 26 17 77,259

8 AMMIRATI GIUSEPPE 4 29 26 18 77

9 VOCCIANTE LAURA 5,946 29 24 18 76,946

10 BUONO ANDREA 4,6 24 29 19 76,6

11 TUCCILLO ANDREA 7,923 26 25 17 75,923

12 PERGOLA VALERIO 2,786 29 25 19 75,786

13 PONTICELLI PAOLA 11,7 26 21 17 75,7

14 DE PAULIS MICHELE 4,648 25 26 20 75,648

15 ADDEO LUCIO 2,287 28 24 20 74,287

16 PETITTO MARTA 8,146 25 23 18 74,146

17 CARBONE ANDREINA 9,103 29 22 14 74,103

18 ESPOSITO LUCA 5,961 27 22 19 73,961

19 OREFICE SILVIA 5,166 25 23 20 73,166

20 LUCIANO FEDERICA 6,543 23 23 20 72,543

21 TERRACCIANO FRANCESCO 4,397 24 25 18 71,397

22 CHIANESE SALVATORE 7,79 24 24 15 70,79

23 GRIECO MARTINA 1,748 25 25 19 70,748

24 FALATO SERGIO 4,618 24 24 17 69,618

25 GRANATA FRANCESCO 13,103 21 21 14 69,103

26 SMARRAZZO VITTORIO 10,195 22 21 15 68,195

27 DE COLLE CRISTINA 3,04 24 22 18 67,04

28 MIANO VITTORIA 1,598 23 22 14 60,598

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizion

e Cognome e Nome

Titol

i 

Prova 

scritta

Prova 

pratica

Colloqui

o 

Total

e Precedenze

1. MARIANI ANDREA 2,45 27 28 18 75,45  

2.

NAPOLITANO BRIGIDA

1,58

4

27 24 20 72,58

 

3.

COCCHIARA LUIGI

0,58

3

27 25 19 71,58

 

4. DE ROSA MARIA LUISA 0,45 25 26 20 71,45  

5.

GALLO LUCA

0,29

2

24 26 20 70,29

 

6. COVINO SIMONA 2,55 26 24 17 69,55  

7. FONDERICO CELESTE 0,45 27 25 17 69,45  

8. BUONGIORNO FEDERICA 0,41 24 27 18 69,41  

9. CARBONE CARLO 0,2 25 26 18 69,20  

10. DE ROSA GENNARO 0,6 25 25 18 68,60  

11. BARBATO MARIA GRAZIA 0 27 25 16 68,00  

12. COLELLA ANGELA 0,75 23 24 20 67,75  

13.

SORICE DAVIDE

1,74

2

25 23 18 67,74

 

14. ACERBO VINCENZO 2,6 25 25 15 67,60  

15.

IANNICIELLO ANTONIO

0,57

6

23 24 20 67,58

 

16. FIERRO MARIA FRANCESCA 0,4 25 24 18 67,40  

17. IULIANO MARIA ALMA 0,2 24 23 20 67,20  

18.

GROSSI ALMA

0,11

9

23 24 20 67,12

 

19. CAPRIO MARIA VITTORIA 0,5 25 26 15 66,50  

20.

PALUMBO ROSSANA

0,47

4

24 22 20 66,47

 

21.

MITRANO LUCIA

0,37

1

24 25 17 66,37

 

22.

PARAGLIOLA VINCENZO

0,29

2

24 24 18 66,29

 

23.

SASSO STEFANO

0,2 26 25 15 66,20 precede  per 

età

24.

FRANZESE ROSA

0,2 24 26 16 66,20 precede  per 

età

25.

SQUILLANTE ANTONIO

0,2 23 23 20 66,20 precede  per 

età

26. CATAPANO DARIO 1,2 26 22 17 66,20  

27.

TURINO SARA

0,15

8

24 22 20 66,16

 

28.

DEL VECCHIO GERARDO ELIA

0,85

1

25 23 17 65,85

 

29.

FALCO LUIGI

3,67

5

23 22 17 65,68

 

30.

SANTOPIETRO MARIO

0,52

9

25 25 15 65,53

 

31. NAPOLITANO NICOLA 0,45 24 24 17 65,45  

32.

DI LORENZO DANIELE

0,39

8

24 24 17 65,40

 

33. COLAIORI IGINIO 0,2 23 24 18 65,20  

34.

ROMA ANNA SELVAGGIA

2,07

2

24 22 17 65,07

 

35. D' ARIENZO DIEGO 0 26 24 15 65,00 precede  per 

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizion

e Cognome e Nome

Titol

i 

Prova 

scritta

Prova 

pratica

Colloqui

o 

Total

e Precedenze

età

36. DE LUCA LORENZO 0 25 23 17 65,00  

37.

COSIMO RENATO

0,93

8

24 22 18 64,94

 

38. PUGLIESE GIULIA 0,85 23 23 18 64,85  

39. CAIAZZA ELEONORA 0,6 23 23 18 64,60  

40.

RICCIUTI FEDERICA PIA

0,27

6

24 23 17 64,28

 

41. LIMATOLA MIRELLA 1,25 23 23 17 64,25  

42. VITIELLO  VERONICA 

SPERANZA

0,2 25 22 17 64,20

 

43.

RAUCCI GIUSEPPE

1 23 23 17 64,00 precede  per 

età

44.

SINISCALCHI SABRINA

0 23 22 19 64,00 precede  per 

età

45. ALTOBELLI IPPOLITA 1 21 24 18 64,00  

46.

MOLLO NOEMI

0,95

8

23 24 16 63,96

 

47.

FORMISANO CIRO

0,84

1

24 22 17 63,84

 

48.

CANGIANO NICOLA

0,79

5

23 23 17 63,80

 

49.

FICO VERA

0,72

9

23 23 17 63,73

 

50.

CHIRICO ALFONSINA

1,58

9

23 23 16 63,59

 

51. LO SAVIO ARMANDO 1,3 21 23 18 63,30  

52. MINOPOLI TIZIANA CRISTINA 0,2 23 22 18 63,20  

53.

CRISTIANO MARIO

0,95

4

23 24 15 62,95

 

54.

TONTODONATO MARCO

0,53

4

23 22 17 62,53

 

55.

LA MANNA MARTINA

0,48

4

24 21 17 62,48

 

56. POLITO DAJANA 0,4 23 23 16 62,40  

57. PALADINO VINCENZA 0,2 23 24 15 62,20  

58.

LIONETTI NOEMI ERMINIA

0 23 21 18 62,00 precede  per 

età

59. NUNZIATA ANTONIO 0 21 21 20 62,00  

60.

PALOMBA CLAUDIA

0,44

9

23 23 15 61,45

 

61. SIMEOLI LUISA 0 23 22 16 61,00  

62.

CANNAVARO GIANPIO

0,32

6

21 22 17 60,33

 

63. BUSIELLO MARCO MARIA 0 23 22 15 60,00  

che con la succitata Deliberazione n. 1801/2024 è stato autorizzato, altresì, lo scorrimento della graduatoria di 

merito del concorso pubblico in argomento fino alla IX posizione compresa;

Vista  la nota prot. n. 68476 dell’11/12/2024 con cui il Direttore del D.A.I. Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per  

Immagini  e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari  di questa A.O.U.,  nel comunicare le 

recenti  cessazioni  dal  servizio  di  diversi  Dirigenti  Medici  specializzati  in  Cardiologia  e  nel  relazionare 

sull’incremento delle attività assistenziali del succitato D.A.I., in considerazione dell’approvazione del piano 

regionale della rete dell’infarto miocardico acuto e delle principali emergenze cardiovascolari (BURC n.51 del  

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



15/07/2024 – Delibera  della Giunta Regionale  n.331 del 03/07/2024) e dell’imminente apertura  del  pronto 

soccorso  dedicato  alle  emergenze cardiovascolari  (Protocollo di  Intesa  n.22 del  30/05/2024),  ha  chiesto lo 

scorrimento di almeno n. 3 unità della graduatoria di merito del concorso in parola, al fine di reclutare Dirigenti  

Medici di Cardiologia per garantire il prosieguo delle attività assistenziali;

la nota prot. n. 14390 del 03/03/2025, con cui questa A.O.U.  ha chiesto ai  sottoelencati  candidati  di voler  

comunicare la propria disponibilità all’eventuale assunzione a tempo indeterminato presso questa A.O.U.n in 

qualità di  Dirigente Medico di Cardiologia,  precisando che il  mancato riscontro alla succitata nota prot. n. 

14390/2025 sarebbe stato considerato rinuncia al posto a tempo indeterminato, con conseguente cancellazione 

dalla graduatoria di merito:

Posizione Nominativo 

10 BUONO ANDREA

11 TUCCILLO ANDREA

12 PERGOLA VALERIO

13 PONTICELLI PAOLA

14 DE PAULIS MICHELE

le note prott. n.14991/2025, n.14992/25 e n.14976/2025 con cui – rispettivamente - i dott.ri Buono, Pergola e 

Ponticelli hanno accettato il posto a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico di Cardiologia presso 

questa A.O.U.. 

Preso atto che i dott.ri Tuccillo Andrea e De Paulis non hanno riscontrato la succitata nota prot. n. 14390 del 03/03/2025 e, 

pertanto, sono da considerare decaduti dalla graduatoria di merito del concorso pubblico in questione;

Visti il PTFP 2023/2025 adottato in via definitiva con Deliberazione del Direttore Generale n.772 del 26/05/2025;

la nota prot. n.27628 del 05/05/2025 e la successiva nota prot. n.32129 del 23/05/2025 relative alla richiesta di 

incremento del tetto di spesa formulata alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento  

del SSR;

l’ulteriore comunicazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e del Coordinamento del SSR con 

la quale  sono stati  trasmessi  i  prospetti  riportanti  il  PTFP 2024/2026 e,  in  particolare,  le elaborazioni  che 

tengono conto dell’incremento del tetto di spesa già richiesto, con le succitate note, che consente le assunzioni  

di cui al presente provvedimento;

Ritenuto necessario accogliere la richiesta formulata dal succitato Direttore;

Preso atto delle indicazioni a procedere fornite in merito dalla Direzione strategica, più precisamente, di procedere con 

l’assunzione di n.3 unità di Cardiologi;

 

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria degli specialisti di n.3 unità e, conseguentemente, 

di  autorizzare  l’immissione  in  servizio  dei  sotto  elencati  candidati  utilmente  collocati  alla  X,  XII  e  XIII  

posizione, riservandosi di scorrere la graduatoria di merito in parola in caso di rinuncia da parte di uno o più  

candidati, precisando che la data dell’immissione in servizio, stabilita nel contratto individuale di lavoro, sarà  

definita successivamente all’accoglimento della richiesta di incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza 

con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce dell’incremento stesso:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale

10 BUONO ANDREA 4,6 24 29 19 76,6

12 PERGOLA VALERIO 2,786 29 25 19 75,786

13 PONTICELLI PAOLA 11,7 26 21 17 75,7

Attestato     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai  

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  

1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1) È autorizzato lo scorrimento della graduatoria degli specialisti del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia, per le esigenze del D.A.I.  
Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari 
dell`A.O.U. “Federico II” fino alla XII posizione e, conseguentemente, di autorizzare l’immissione in servizio 
dei sotto elencati candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito alla X, XII e XII posizione:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale

10 BUONO ANDREA 4,6 24 29 19 76,6

12 PERGOLA VALERIO 2,786 29 25 19 75,786

13 PONTICELLI PAOLA 11,7 26 21 17 75,7

2) La sede di assegnazione e la decorrenza del contratto saranno indicate nel contratto stesso. Si precisa che la data 
dell’immissione in servizio sarà definita successivamente all’accoglimento della richiesta di incremento del tetto 
di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce dell’incremento stesso.

3) I  candidati  TUCCILLO  ANDREA e DE PAULIS  MICHELE  sono decaduti  dalla  graduatoria  di  merito  del 
Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di  
Cardiologia,  per  le  esigenze  del  D.A.I.  Scienze  Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo 
Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. “Federico II”.

4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5) La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
               Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico,  
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) È autorizzato lo scorrimento della graduatoria degli specialisti del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia, per le esigenze del D.A.I.  
Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari 
dell`A.O.U. “Federico II” fino alla XII posizione e, conseguentemente, di autorizzare l’immissione in servizio dei 
sotto elencati candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito alla X, XII e XII posizione:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale

10 BUONO ANDREA 4,6 24 29 19 76,6

12 PERGOLA VALERIO 2,786 29 25 19 75,786

13 PONTICELLI PAOLA 11,7 26 21 17 75,7

2)  La sede di assegnazione e la decorrenza del contratto saranno indicate nel contratto stesso. Si precisa che la 
data dell’immissione in servizio sarà definita successivamente all’accoglimento della richiesta di incremento del 
tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce dell’incremento stesso.

3) I  candidati  TUCCILLO  ANDREA e DE PAULIS  MICHELE  sono decaduti  dalla  graduatoria  di  merito  del 
Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di  
Cardiologia,  per  le  esigenze  del  D.A.I.  Scienze  Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo 
Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. “Federico II”.

4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5) La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Scorrimento graduatoria  - Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a

tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia, per le

esigenze del D.A.I. Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete

Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II``.

Esecutivita` Immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 931  del 19/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Scorrimento graduatoria  - Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo

indeterminato di n.  1 posto di Dirigente Medico di Cardiologia,  per  le  esigenze del
D.A.I. Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente de
lle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II``. Esecutivita` Immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
19/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 19/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-19T17:32:20+0200
	Riccardo Califano




